关于做好我院2010年专业技术职务任职资格

推荐、评审工作有关事项的通知
院人通[2010]19号
院属各部门：

根据省职改办有关文件精神和《衡阳师范学院专业技术职务评审与推荐暂行规定》（院人字[2007]7号），为认真做好2010年专业技术职务任职资格推荐、评审工作，现就有关事项通知如下：
一、2010年我院职称申报人员报送相关材料时间待全省职称工作会议后再定，请申报人员提前准备材料，按目录和要求做好前期材料的收集和表格填写工作，具体报送时间另行通知。
二、中、初级初任专业技术职务任职资格的认定工作，与评审中级专业技术职务同时进行，参加认定的人员可从人事处网页下载《正规全日制院校毕业生初任专业技术职务呈报表》，按规定格式填写。初任专业技术职务条件及流程（见附件）。
三、申报高级职务需提供论文（专著）代表作原件2—3篇（部），申报中级职务需提供论文（专著）代表作原件1篇（部），作品封面打印××同志论文代表作之×。职称申报材料中提供的所有论文或著作复印件，请带原件来人事处师资职称科审核，审核后在复印件上加盖“原件已核”印章及人事部门印章。任现职以来在多个单位工作的，涉及在前单位任职期间的相关材料，需加盖前单位公章。
四、根据《关于进一步完善我省职称工作有关政策的通知》(湘职改[2005]1号)文件精神，对符合任职资格条件申报多个系列专业技术职务任职资格的人员，可不经转评，直接申报评审相应系列（专业）的高一级专业技术职务任职资格。
五、非本省所属单位的专业技术人员调入我院后仍从事与原来专业相同或相近工作，经考察能够履行现专业岗位职责，需报送具有资格确认权的职改部门重新确认其专业技术职务任职资格。确认后，颁发湖南省专业技术职务任职资格证书，其任职资历连续计算。需重新确认专业技术职务任职资格的人员，必须在报送材料之前来人事处师资职称科办理重新确认手续。
六、申报材料的内容：

申报材料由《资格审查材料》和《评审材料》两大部分组成，并分别打印“×××同志申报×××职务参评资格审查材料”、 “×××同志申报×××职务任职资格评审材料”封面及目录。材料原件、复印件等的贴写必须使用A4白纸作底。请先按目录准备材料，暂时不要装订成册，待报送材料时间确定后再装订。
其内容和顺序分别为：
（一）参评资格审查材料目录
1、《参评人员资格审查意见表》1份（不装订，16K纸张双面打印）
2、高校教师资格证书复印件1份

3、最高学历、学位证书复印件各1份
4、任现职的专业技术职务资格证书复印件1份

5、职称外语（或古汉语、医古文）考试成绩单原件1份
6、计算机应用能力考试成绩合格证书复印件1份

7、专业技术职务聘任书复印件1份
8、继续教育证明材料。申报高级职务提供继续教育证明原件1份，申报中级职务提供湖南省专业技术人员继续教育登记手册复印件1份

9、《普法合格证》复印件1份
10、《专业技术人员年度考核登记表》。申报高级职称的提供2005-2009年度共5份（原件）；申报中级职称的提供2006—2009年度共4份（原件）[在人事处档案室（新校区办公楼525室）领取]
11.《申报专业技术职务任职资格送审材料审核责任卡》
12.破格人员申报的，《破格人员推荐评审表》1份排列在（10）和（11）之间。

（二）任职资格评审材料目录
1.《专业技术职务任职资格评审表》2份（单独装订，16K纸张双面打印）；

2.《个人述职评议情况表》1份；
3.《个人述职报告》1份（即任现职以来的个人工作总结）；

4.任现职以来获得的专业技术成果材料，奖励证书、专利证书等；

5.任现职以来主持或参与的课题材料；

6.任现职以来公开发表的专著、论文及供评审的其他有关材料原件（复印件）；

7.可以证明个人业绩、学术水平的其它有关材料；

8、教育教学工作考核表(1份，单独装订)；

9、任现职以来一个学年为本(专)科学生讲授一门课程的完整原始教案(申报实验师的提交实验教学教案和实验报告各1份)。

七、资格审查材料目录、评审材料目录、参评人员资格审查表、专业技术人员职务任职资格评审表、个人述职评议情况表、参评人员花名册、专业技术职务任职资格申报材料的整理装订要求、专业技术职务任职资格申报表格填写说明、分支专业一览表等表格都可以从 “人事处网页—表格下载”中下载。人事处网址: http://rsc.hynu.cn
八、报送材料的要求
（一）申报材料要求全、齐、准、清，凡不符合要求的材料一律不予资格审查。所报材料虚假不实的，一经查实，取消参评资格。
（二）所有的复印件或打印件都使用A4纸张（要求用16K纸张双面打印的除外）。
（三）参评人员请按样表认真填写《2010年申报    系列    级专业技术职务基本情况一览表》，不需打印，只报送Excel电子文档。所填写的获奖、科研项目、发表论文及著作等内容顺序必须与所装订材料的顺序一致，以便核查，否则不予接收。
（四）个人述职报告、参评论文、外语水平和计算机水平的要求：
1.个人述职报告要求全面、真实、详细。其内容分三大部分：一是基本情况，包括个人与专业技术有关的基本简历；二是学识水平与工作能力，其中学识水平包括学历教育和继续教育情况、掌握的基础理论和技术知识的具体情况、学术和科研成果，工作能力包括实际工作中展现的主要技术工作的经历，取得的技术工作业绩；三是主要业绩，详细地阐述任现职以来从事的主要技术工作的经历，取得的技术工作业绩。
2. 申报职称参评条件按照《衡阳师范学院专业技术职务评审与推荐暂行规定》（院人字[2007]7号）文件执行。论文必须是任现职以来公开在国家或省新闻出版部门正式批准的有国际国内统一标准刊号ISSN和CN的刊物上发表的本专业文章，发表在增刊、论文集、只发了用稿通知或已印清样但未正式发表的文章等的文章均不能作为参评论文。
3.外语水平要求，严格按照《关于我省专业技术职务评聘工作中合理掌握外语（古汉语，医古文）水平要求的通知》（湘职改[2005]2号）文件精神执行。
4. 从2010年1月1日起，我省凡申报评聘初级、中级专业技术职务的人员须获得2个科目（模块）的全国专业技术人员计算机应用能力考试成绩合格证书；申报评聘高级（含正高、副高）专业技术职务的人员须获得3个科目（模块）的全国专业技术人员计算机应用能力考试成绩合格证书。所获合格证书作为其申报评审高、中、初级专业技术职务任职资格时的参评（或初任）资格条件之一；对参加专业技术资格考试或职（执）业资格考试的合格人员，该考试合格成绩作为其聘任专业技术职务的条件之一。已获得的合格证书在再次评聘专业技术职务时均有效。原取得省人事厅颁发的计算机应用能力考核中级合格证，可顶替一个科目（模块）。
（五）从2009年开始，申报教授、副教授职务任职资格人员要求填写《湖南高等学校教师系列高级专业技术职务任职资格申报人员情况公示表》，填好后用A3纸打印（公示表中的教学工作情况和科研工作情况由人事处组织教务处和科技处统一审核）。公示表不装订进评审材料，单独和申报材料一起报送人事处师资职称科，同时提交电子文档。要进一步强化送审材料审核责任制和责任追究制，申报人员所在系部和各职能部门要切实加强对送审材料的审查核实工作，认真履行职责。

（六）申报评审高等学校教师系列职务，必须填写《教育教学工作考核表》。严格执行“教学工作一票否决制”，教学工作量不足或教学质量达不到学院规定要求的教师，不得晋升高一级专业技术职务。另外还须提交任现职以来一个学年所任教一门课程的完整原始教案。没有从事教学工作的不得挂靠高校教师系列。《教育教学工作考核表》中“任现职以来完成教学工作情况”请系部严格把关，对申报人的任课科目、课时数仔细审核后签字盖章。

本通知参照去年职称评审的要求发布，省人事厅如有新的政策和要求，以省人事厅要求为准。材料的增减、装订、报送时间待全省职称工作会议后再另行通知。

联系电话：8486660
人事处

2010年6月25日

附件：
初任专业技术职务条件及流程

[image: image1.png]FUEZIERL S B HIREAE (EHRAEBYE) Afrtiikt, CFainAdFEaiL
ER. WAMRESBEAEE), LR, METHIEEETE, RSN
i, EEGER, TWETRENTLARS

[
[ I I [ I I I

we || g || s || O || e ||
i wy || e || ||rew||nes =
Sy
wEE
RREEE s, || 9
nEptuT || £ zl
ﬁﬁ = ; 3
A B LT
W | WEE N g e || 0 e || heEler 8 A
8% ||, | wem || mem || T 8 0
£hs 6 T @
; ks
] PR %

v
SEME B T e E S I ARIRS 2R R — K 6,
R CH T HN VB ST (UL ERFARERSN). B st
NERERIE CHYENFAMRIN). 37, PETNENERRER M

.

FRERf S, HEENL

.

AERER, HEEN

ol

AR E A

'

v v

PRREBE TR BEERREAETREA F

PAGE
6